[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 декабря 2022 года                                                                                           № 409 -р
п. Салым
Об утверждении плана проведения аудиторских мероприятий
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Салым от 29 декабря 2021 года № 188-п «Об утверждения Порядке осуществления внутреннего финансового аудита администрации сельского поселения Салым»:
1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий на 2023 год согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу после подписания.

      3. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  Н.В. Ахметзянова
Приложение

к  распоряжению администрации
сельского поселения Салым
от 29 декабря 2022 г. № 409-р

План

проведения аудиторских мероприятий на 2023 год
	№ п/п
	Субъект внутреннего финансового аудита
	Тема аудиторского мероприятия
	Объект финансового аудита
	Метод аудиторской проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки

	1
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»
	Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем активов и обязательств, численность сотрудников; эффективность использования полученных бюджетных ассигнований)

	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»
	Аналитические процедуры. Пересчет.
	2022 год
	01.09.2023-05.09.2023

Утверждаю
Глава сельского поселения Салым

                                                                                          ___________ Н.В. Ахметзянова
     25.08.2023 г.

Программа аудиторского мероприятия

Проверка правильности и полноты раскрытия сведений в бюджетной отчетности
1. Наименование объекта финансового аудита: Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба».

2. Основание для проведения аудиторского мероприятия: пункт 1 плана проведения аудиторских мероприятий от 27.12.2022.

3. Вид аудиторской проверки: плановая.

4. Проверяемый период: 2022 год.

5. Срок проведения аудиторской проверки: 01.09.2023-05.09.2023.
6. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе мероприятия внутреннего аудита:

- проверка соблюдения порядка составления бюджетной отчетности, установленного Минфином России;

- оценка рисков искажения показателей бюджетной отчетности.

7. Описание аудиторских процедур:

- степень раскрытия в бюджетной отчетности сведений, наличие которых предусмотрено Инструкцией, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н;

- подтверждение факта осуществления контрольных действий при формировании соответствующих сведений.

Начальник отдела организационной,

правовой  работы и контроля                                                                Н.Н. Опалева
25.08.2023 г.